

3. Hanketiivistelmä

Eläinten terveys ETT ry:n kansallisesti koordinoiman eläinterveydenhuollon (Naseva, Sikava, broilerintuotannon hyvinvointitiedot) kautta kerätty todennettu tieto eläinten terveydestä, hyvinvoinnista ja elintarviketurvallisuudesta vahvistaa suomalaisen tuotannon kilpailukykyä ja vastuullisen tuotannon osoittamista niin kansallisesti kuin kansainvälisesti. Hanke vastaa Orpon hallitusohjelman kirjauksiin edistämällä tautiriskeihin varautumista ja eläintautien torjuntaa. Hyvä tautitilanne on nostettu myös Kestävän ja kannattavan ruokajärjestelmän yhdeksi lisäarvoa tuottavaksi tekijäksi. Hanke kokoaa alkutuotannon keskeiset toimijat yhteen jatkamaan hyvää yhteistyötä alla olevien toimenpiteiden saavuttamiseksi. Eläintuotannon kestävyttä OneHealth-näkökulmasta voidaan todentaa kehittämällä elinkeinon ylläpitämiä laatuja järjestelmiä ja tuomalla niitä esille varteenotettavina puhtaan ruuan kaupallisuuden hyödyntämisessä.

Hankkeessa on kolme päätavoitetta:

1.

Tehdä eläintuotannon kestävyttä näkyväksi laatuja järjestelmien avulla

ETT:n terveydenhuoltojärjestelmien (Sikava ja Naseva) ja tiedonkeruujärjestelmien (Broilereiden kansalliset hyvinvointitiedot) kautta kerätään kattavasti todennettua tietoa eläinten terveydestä, hyvinvoinnista ja elintarviketurvallisuudesta. Hanketoimenpiteillä edistetään mm. yhdessä elinkeinon ja muiden ruokaketjuhanketoimijoiden kanssa tiedon viestinnällinen hyödyntäminen kansallisiin hankintoihin sekä kilpailuvaltiksi vientiin.

2.

Todentaa ja hyödyntää eläinten hyvinvointi- ja terveystietoa

Hankkeessa hyödynnetään eläinlääkäreiden toimittaja-arvioiteja Nasevan ja Sikavan järjestelmiin kertyvän tiedon laadun vaihtelun vähentämiseksi. Toimittaja-arvioinnissa huomioidaan myös tuottajan näkökulma. Hankkeessa suunnitellaan ja kehitetään Sikavan ja Nasevan digitaalisia rajapintoja, joiden avulla tiedonsaantiin valtuutetut toimijat voivat hyödyntää järjestelmien tietoja kaupallisesti ruokaketjussa ja joiden myötä tiedon käyttö eläinten terveydenhuollossa tehostuu.

3.

Hallita tautiriskejä ja varautua taudinpurkauksiin

Tautiriskien hallinta on aina vain tärkeämpää etenkin elinkeinon oman varautumisen näkökulmasta. Hankkeen avulla ETT:n koordinoi yhdessä elinkeinon toimijoiden kanssa, mitä voitaisiin tehdä viranomaisten resurssien kuormittamisen ehkäisemiseksi suunnittelemalla taudinhallintatoimenpiteiden vastuunjako aiempaa tarkemmin elinkeinon ja viranomaisten välillä. Eläintautivarautuminen edellyttää tautipurkautumisen leviämisen hallinnan, saneerausprosessin ja uudelleenkontaminoitumisen ennaltaehkäisyn lisäksi myös median kysymyksiin vastaamista.